奥特佳新能源科技股份有限公司

股票代码：002239          证券简称：奥特佳           公告编号：2018-016

奥特佳新能源科技股份有限公司

关于公司控股股东及实际控制人股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2018年3月9日，本公司收到公司控股股东江苏帝奥控股集团股份有限公司（以下简

称“帝奥控股”）及实际控制人王进飞先生的通知，近期帝奥控股及王进飞先生将其所

持有的本公司部分股份办理了质押手续，具体事项如下：

1、股东股份质押的基本情况

股东名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押

股数

（万股）

质押开始

日期
质押到期日 质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用 途

帝奥控股 第一大股东 900
2018年 3月

6 日

2019年 3月

6 日

中国农业银

行股份有限

公司南通通

州支行

1.77%
补充流动资

金、投资等

帝奥控股 第一大股东

892.4
2018 年 3月

8 日

2019 年 3月

8 日

东方证券股

份有限公司
1.75%

补质押、补

充流动资

金、投资等

合计 1,792.4 —— ——  3.52%

股东名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押

股数

（万股）

质押开始

日期
质押到期日 质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用 途

王进飞
与第一大股

东构成一致

行动人

1,250
2018 年 3月

7 日

2019 年 3月

7 日

中国工商银

行股份有限

公司南通通

州支行

2.47%
补充流动资

金、投资等

合  计 1,250 —— —— —— 2.47% ——

 奥特佳新能源科技股份有限公司

2、股东股份累计被质押的情况

截至本公告披露日，帝奥控股共持有本公司无限售流通股份 508,813,167 股，占本公

司总股本的 16.25%。其所持有本公司的股份累计被质押 494,416,499 股，占其所持有本

公司股份的 97.17%，占公司总股本的 15.79%。

截至本公告披露日，王进飞先生共持有本公司股份 506,045,049 股，占本公司总股本

的 16.16%。其所持有本公司的股份累计被质押 506,014,560 股，占其所持有本公司股份

的 99.99%，占公司总股本的 16.16%。

3、本次质押的其他情况说明

本次被质押冻结的股份涉及重大资产重组业绩承诺股份补偿，2014 年 12 月 19 日，

本公司与南京奥特佳新能源科技有限公司全体股东签署了《南京奥特佳新能源科技有限

公司全体股东关于南京奥特佳新能源科技有限公司之业绩补偿协议》。王进飞先生等作

为交易对方承诺，若经审计的承诺利润在盈利预测承诺期内未能达到，则补偿义务人优

先以现金（人民币）对价进行补偿，现金不足以补偿时，再以其持有的股份补充。

南京奥特佳新能源科技有限公司 2015 年、2016 年的业绩超额完成，根据 2017 年南

京奥特佳的实际经营情况，触发业绩补偿义务的可能性较低，故本次被质押冻结的股份

不会影响业绩补偿协议的正常履行。

4、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押登记证明》；

2、东方证券股份有限公司出具的《股权质押说明》。

特此公告。

奥特佳新能源科技股份有限公司董事会

二○一八年三月九日